２００５年１０月３日

各位

東京都中央区日本橋大伝馬町10番 6号

株 式 会 社 日 本 海 水

代 表 取 締 役 社 長  植 岡 佳 樹

NK ホールディングス設立並びに

日本海水とソルトホールディングスの合併のお知らせ

２００５年９月２０日に、株式会社 NK ホールディングス（以下 NK ホールディングス）

を設立し、株式会社日本海水（以下日本海水）の持株会社である株式会社ソルトホール

ディングス（以下ソルトホールディングス）の株主は全て、NK ホールディングスに移

動しました。

また、日本海水と、ソルトホールディングスは２００５年１０月１日に、日本海水を存

続会社として合併しました。これにより、１０月１日現在で、日本海水は NK ホールデ

ィングスの 100%子会社となりましたのでお知らせ致します。

1. 背景

ソルトホールディングスは、２００５年９月２７日に讃岐塩業株式会社の株式取得を完

了したことでその使命を終えたため、日本海水との統合によって財務管理を一元化して、

グループの業務効率を高めることとしました。

一方で、将来のグループ組織再編の自由度を高めるために、あらたに NK ホールディン

グスを設立しました。

2. 会社の概要

商号 株式会社日本海水 株式会社 NK ホールディングス

本店所在地 東京都中央区日本橋大伝馬町

10 番 6 号 フォーリッチビル 5階

東京都中央区日本橋大伝馬町

10番 6号 フォーリッチビル 5階

代表者 植岡佳樹 植岡佳樹

資本金 １３億円 １億円

設立日 １９９５年１０月２６日 ２００５年９月２０日

主な事業内容 塩および副産物の製造販売事業、

環境事業

製塩事業の経営等

以上

報道関係に関するお問合せ先

株式会社日本海水

担当 木下 慶一

Tel 03-5652-8751 ・ Fax 03-5652-7756